& U F G
DEPARTAMENTO DE PRÓ'REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO Nº 23072.030953/2o15-49

PREGÃO ELETRONICO Nº: 017/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2015 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA
DE SEGUROS GERAIS PARA PRESTAR SERVIÇO DE SEGURO TOTAL INCLUINDO
ASSISTENCIA 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA VEÍCULOS DE PROPRIEDADE
DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia federal de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04, com endereço na Av. Presidente Antônio Carlos, n.º 6.627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, por intermédio
do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais -
DLC/UFMG, representado por seu Pró-Reitor de Administração, Prof.º Mario Fernando
Montenegro Campos, CPF n.º 244.927.286-00 Carteira de identidade n.º MG- 975.505 e
a empresa Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, com endereço a Rua Guaianazes,
1238 - Bairro Campos Elíseos, CEP 01204 001, São Paulo/SP, CNPJ 61.198.164/0001-
60, neste ato denominada CONTRATADA e representada pelo Sr. Luis Antônio Biassusi
Neto, Carteira de Identidade n.º 302.773.1924 SSP/SP, CPF n.º 465.292.840-87, e
pela Sr.ª Neide Oliveira Souza, Carteira de Identidade n.º 28543390 SSP/SP, CPF n.º
205.408.568 51, resolvem firmar o presente termo aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no § 1° do art. 65 da Lei 8.666/93, e
cléusula segunda, parégrafo terceiro inciso III alínea d do contrato, pelo presente
termo aditivo, procede-se alteração no quantitativo do objeto contratual, com a inclusão
de 01 (um) veículo.

Parágrafo Primeiro O seguro ora contratado será prestado nos exatos termos do
contrato nº 021/2015 e do Anexo I, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA: A especificação do veículo a ser incluido no objeto contratual e
o seu respectivo valor é o seguinte:

;;;;f., ;;."EAnoFW;VA; ; Chasm E _

Placa a ª po u a ' | Mod É Valor......................... Em VAN Í, .. E

GMF8048 MB JSPRINÃÉR 415 2015 2016 8AC906633GE112812 E R$ 4.684,37

e l %

Parágrafo Primeiro- Pela inclusão do veículo segurado acima especificado, será
devido à seguradora contratada, a importância de R$ 4.684,37 (Quatro mil seiscentos e
oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos), a ser p 9 em uma única parcela, após
assinatura do presente aditivo.

DLO PRA

DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE
LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

CLÁUSULA TERCEIRA: Com a inclusão acima, o valor total segurado no contrato
021/15 passa de R$ 73.450,00 (setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), para
R$ 78.134,37 (setenta e oito mil cento e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos).

CLÁUSULA QUARTA: A validade da apólice do veículo ora incluído, terá início a partir
da zero hora da data de vistoria que deverá ocorrer em no máximo de 05 dias úteis após
a assinatura do presente instrumento e terminará em 26 de outubro de 2016, data em
que se encerram as apólices dos demais veículos previstos no contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUINTA: As despesas advindas deste instrumento correm por conta da
natureza de despesa 339039 e programa de trabalho 043719.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2015NE801905, para fazer face às
despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será (ão)
emitida (s), no exercício (3) subsequente (3) Notas (3) de Empenho visando ao
atendimento das despesas correntes no curso da relação contratual, inclusive as de
reforço, que terá uma via anexada aos autos do processo administrativo.

CLÁUSULA SEXTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias
de igual teor e validade.

de 2016.

Eng. Luiz Felipe Vieira Calvo

' =. w - - c deAdministração/UFMG

mpelência port. 040 de 04l0512015

Eduardo de Oliveira
Procurador

, mommv anaqa '

Porto Seguro C , ' a de Seguros Gerais

NLM ªl. (_ ll.lVinl<A Sift-CIA
PKiX URADORA

' c- 543.3908m.
(ff 04 "an: ul. ams-!

(
£
)

D
L
O
m

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

P
R
A
%

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
DE

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

U
F
Z
I
G

A
n
e
x
o

I

1.
1

2
(d
oi
s)

ve
íc
ul
os
,
ti
po

se
da
n,

m
a
r
c
a

Ni
ss
an
,
co
r
pr
et
a,

(
m
o
v
i
d
o
a
ga
so
li
na

o
u

bi
-c
om
bu
st
ív
el

(g
as
ol
in
a/
ál
co
ol
),

c
o
m
0
5

(c
in
co
)
po
rt
as
,

tr
io

el
ét
ri
co
,
ar

co
nd
ic
io
na
do
,
so
no
ri
za
çã
o
A
M
/
F
M
/
C
D
,

di
re
çã
o

hi
dr
áu
li
ca
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

0
5

(c
in
co
)
lu
ga
re
s,

1
4
3
C
V
:

G
a
r
a
n
t
i
a
s
m
í
n
i
m
a
s
:

F

_l
Va
lo
r
d
a
F
r
a
n
q
u
i
a

l-
LC
oI
is
ão
,
in
cê
nd
io

e
r
o
u
b
o

R
C
F

L
C
o
b
e
r
t
u
r
a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
T
a
b
e
l
a
FI
PE
/M
ol
ic
ar

R$
2.
90
0,
00

II
-

&)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

I- J
b)

D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

|_
AP
F'

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

a)
M
o
r
t
e

b)
In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

M
-
D
a
n
o
s
Mo
ra
is

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R$
12
0.
00
0,
00
_l

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

V-

C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o
pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0
l

a)

Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
/T
ra
se
ir
o

[
b)

F
r
a
n
q
u
i
a
Vi
dr
os

La
te
ra
is

_1

R
$
2
5
0
,
0
0

R
$
2
5
0
,
0
0

c)
Fr
an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or

d)
F
r
a
n
q
u
i
a
L
a
n
t
e
r
n
a
s
e
Fa
ró
is

R$
25
0,
00

R$
25
0,
00

I

R
e
b
o
q
u
e

/
Gu
in
ch
o

il
im
it
ad
o

C
a
r
r
o
re
se
rv
a
p
a
r
a
te
rc
ei
ro
s

-
1
5
di
as

A
s
s
i
s
t
ê
n
c
i
a
2
4
h
o
r
a
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia

e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

R$
2.
90
0,
00

Xl
-

P
r
ê
m
i
o

ln
a
l
a
ç
ã
o
d
e
s
i
s
t
e
m
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

R
$
8
0
0
,
0
2
!

R
$
1
1.
90
0,
00
  Valor Unitário par

a
o
it
em
:
R
$
6
.
3
5
0
,
0
0

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

B
a
l
e
r
To
ta
l
p
a
r
a
o

it
em
:
R
$
1
2
.
7
0
0
,
0
0

..:-,
.

U
F
M
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
2

1
(u
m)

V
E
Í
C
U
L
O
P
A
R
A
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
D
E

P
A
S
S
A
G
E
I
R
O
S
,

T
I
P
O

M
I
C
R
O
-
O
N
I
B
U
S
,

co
r

br
an
ca
,

m
o
t
o
r

di
an
te
ir
o

a
di
es
el
,

tu
rb
o

al
im
en
ta
do
,

0
4

ci
li
nd
ro
s,

Po
tê
nc
ia

1
5
0

C
V
,

to
rq
ue

m
í
n
i
m
o

5
6
K
M
g
f
,

T
u
r
b
o

in
te
rc
oo
le
r,

In
je
çã
o

el
et
rô
ni
ca
,

Fr
ei
os

a
ar

co
mp
ri
mi
do
,
c
o
m

ta
mb
or
/d
is
co

n
a
s

ro
da
s

di
an
te
ir
as

e
tr
as
ei
ra
s,

T
r
a
n
s
m
i
s
s
ã
o
:

ca
ix
a
d
e

0
5
m
a
r
c
h
a
s

à
fr
en
te

e
01

à
ré
,

C
a
p
a
c
i
d
a
d
e
d
o
t
a
n
q
u
e
d
e

co
mb
us
tí
ve
l

d
e

1
5
0

li
tr
os
,

Di
re
çã
o

hi
dr
áu
li
ca
,

C
a
p
a
c
i
d
a
d
e
:

31
pa
ss
ag
ei
ro
s,

A
r

c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
d
o
d
e

6
5
.
0
0
0

Bt
u'
s,

S
i
s
t
e
m
a

el
ét
ri
co

d
e
2
4
V
T
r
a
ç
ã
o
tr
as
ei
ra

P
.
B
.
T
(
P
e
s
o
Br
ut
o
To
ta
l)

d
e
8
.
5
0
0
K
g

G
a
r
a
n
t
i
a
s
m
í
n
i
m
a
s
:

I.

Va
lo

r
d
a
Fr
an
qu
ia

_
!
-

R
$
1
8
.
5
0
0
,
0
0

I-
Co
li
sã
o,

in
cê
nd
io

e
ro

ub
o

Co
be

rt
ur

a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)

Va
lo
r:

R
$
15

1.
37

0,
00

IR
CF

T

II
-

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

A
P
P

II
I-

ía
)
M
o
r
t
e

\\

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

I
R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

b)
In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

c

l
V
-
L
D
M
-
D
a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

_
]

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0
I

C
ob
er
tu
ra

C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o

pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e

Rs
ao
ox
íI

R
$
2
5
0
,
0
0

R
$
2
5
0
,
(
í
|

d)
Fr
an
qu
ia

La
nt

er
na

s
e
Fa
ró
is

R
$
2
5
0
,
0
0

I-
R
e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im
it
ad
o

É
]

VI
I-

As
si
st
ên
ci
a
2
4
ho
ra
s
s
e
m

li
mi

te
K
m

VI
II

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr

an
qu

ia
e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

IX
In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

X-
P
r
ê
m
i
o

r
a
n
q
u
i
a
Re
tr
ov
is
or

R$
18
.5
00
,0
0

R
$
4
0
0
,
0
0

R
$
1
2
.
4
5
0
,
0
0

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

Va
lo
r
Un
it
ár
io

pa
ra

o
it
em
:
R
$
12
.8
50
,0
0

Va
lo
r
To
ta
l
pa
ra

o
it
em
:
R$

12
.8
50
,0
0

_
J

D
L
O
m

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
A
w

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

A
D
M

| N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

1.
3

U
F
?
;
I
Z
G

1
(u
m)

V
E
Í
C
U
L
O
P
A
R
A
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
D
E
P
A
S
S
A
G
E
I
R
O
S
,
T
I
P
O
M
I
C
R
O
-
O
N
I
B
U
S
U
R
B
A
N
O
,

co
r
br
an
ca
,
c
o
m
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
d
e
2
8
pa
ss
ag
ei
ro
s
+
O1

mo
to
ri
st
a.

ºM
ot
or
:
E
U
R
O

ll
l,
po
tê
nc
ia

1
5
0
c
v
tu
rb
o

af
te
rc
oo
le
r,

0
4

ci
li
nd
ro
s
e
m

li
nh
a,

a
di
es
el
,
c
o
m
si
st
em
a
d
e

in
je
çã
o
el
et
rô
ni
ca
;
'
C
a
m
b
i
o
:
c
o
m
0
5
m
a
r
c
h
a
s
à
fr
en
te

e
O1

à
ré
;
º
E
m
b
r
e
a
g
e
m
:
M
o
n
o
d
i
s
c
o
a
se
co
,
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o

hi
dr
áu
li
co
;
ºF
re
io
:
a
t
a
m
b
o
r
n
a
s
qu
at
ro

r
o
d
a
s
a
c
i
o
n
a
d
o
a

ar
;
Fr
ei
o
d
e
e
s
t
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
:

ti
po

S
-
C
A
N
,
c
o
m

a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
n
a
ro
da

tr
as
ei
ra
;
-D
ir
eç
ão
:

hi
dr
áu
li
ca
;
'A
le
rt
a
s
o
n
o
r
o
q
u
a
n
d
o
n
a
m
a
r
c
h
a

ré
.
º
T
a
n
q
u
e
d
e
co
mb
us
tí
ve
l:

1
5
0

li
tr
os
.

G
a
r
a
n
t
i
a
s
m
í
n
i
m
a
s

-
in
fo
rm
ar
:

Va
lo
r
d
a
F
r
a
n
q
u
i
a

I
'

R
$
1
6
.
9
4
0
,
0
0

 l-
Co

li
sã

o,
in
cê
nd
io

e
r
o
u
b
o

-
Va
lo
r:

R
$
1
2
7
.
4
0
0
,
0
0

RC
F

j
Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)

|_
1

II
-

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

b)

D
a
n
o
s

co
rp

or
ai

s
a
te
rc
ei
ro
s

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

AP
P

_
_
l

a)

M
o
r
t
e

R$
12
0.
00
0,
OO
1

v
a
l
i
d
e
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

_L

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

o)
D
e

p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

R$
1 2

0.
00
0g
)_
l

R$
20
.0
00
,0
0

_|
_p
al
he
ta
s:

[
V-

f
C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o
pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e

_L
ª)

Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
fl
'r
as
ei
ro

R
$
3
0
0
,
0
0

R
$
2
5
0
,
0
0

lí
)
Fr
an
qu
ia

Vi
dr
os

La
te
ra
is

c)
Fr
an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or

_l_.L

R
$
2
5
0
,
0
0

F

d)
Fr
an
qu
ia

La
nt

er
na

s
e
Fa

ró
is

ma
so
n
0I

 LV
L
l
Re
bo
qu
e

/ G
ui
nc
ho

il
im
it
ad
o

Vl
l

A
s
s
i
s
t
ê
n
c
i
a
2
4
h
o
r
a
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

_
_
l

va
P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia

e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

X
.

 (rastreador)In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

R$
16
.9
40
,0
£|

R$
40
0,
00

F

X
-
L
P
r
ê
m
i
o

R$
11
.9
50
ª]

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

Va
lo
r
Un
it
ár
io

pa
ra

o
it
em
:
R$
12
.3
50
,0
0
  Valor Total para o i

te
m:

R
$
1
2
.
3
5
0
,
0
0

U
F
M
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
4

1
(u
m)

ve
íc
ul
o

ti
po

P
I
C
K
-
U
P
,
tr
aç
ão

4
x
4
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o

in
te
rn
o
po
r
bo
tã
o,

ch
as
si

al
to

,
co
r
br
an
ca
,
ar

co
nd
ic
io
na
do
,

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
d
e
ca
rg
a
d
e
1.
10
0

kg
,
m
o
t
o
r

c
o
m

po
tê
nc
ia

1
6
3
C
V
,

Ai
r
B
a
g

du
pl

o,
s
i
s
t
e
m
a
d
e

fr
ei

os
A
B
S

n
a
s
qu
at
ro

ro
da
s,

di
re
çã
o

hi
dr
áu
li
ca
,
0
4

po
rt
as

la
te
ra
is
,
ca
rr
oc
er
ia

c
o
m
c
a
p
o
t
a
e
m

fi
br

a
n
a
co
r
b
r
a
n
c
a
n
a

al
tu
ra

d
a
ca
bi
ne
,

t
a
n
q
u
e
d
e
co
mb
us
tí
ve
l
c
o
m
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
5
0

li
tr
os
:

[G
ar
an
ti
as

m
í
n
i
m
a
s

-
in

fo
rm

ar
:

Va
lo

r
d
a
Fr
an
qu
ia

I-
Co
li
sã
o,

in
cê

nd
io

e
r
o
u
b
o

C
o
b
e
r
t
u
r
a
bá

si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
in
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
T
a
b
e
l
a
FI
PE
/M
ol
ic
ar_)

R$
3.
20
0,
00

_
.
_
l

R
C
F

ll
-

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

b)
D
a
n
o
s

co
rp

or
ai

s
a
te

rc
ei

ro
s

A
P
P

a)
M
o
r
t
e

b)
in

va
li

de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp

it
al

ar

l
v
?
D
M
-
D
a
n
o
s
Mo

ra
is

f
V-
àC
ob
er
tu
ra

C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re

po
si

çã
o

pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as
:

a)
Fr
an
qu
ia

Pá
ra

Br
is
a/
Tr
as
ei
ro

b)
Fr
an
qu
ia

Vi
dr

os
La
te
ra
is

)

)
F
r
a
n
q
u
i
a
Re
tr
ov
is
or

|

)
"a

nq
ui

a
La
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

[

e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im
it
ad
o

Ca
rr
o
re
se
rv
a
p
a
r
a
te
rc
ei
ro
s

-
1
5
di

as

As
si
st
ên
ci
a
2
4
h
o
r
a
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr

an
qu

ia
e
m

c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

In
st
al
aç
ão

d
e
s
i
s
t
e
m
a
d
e

lo
ca

li
za

çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

 1

C

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

Va
lo
r
Un
it
ár
io

pa
ra

o
it
em
:
R$
10
.2
50
,0
0

V
a
l
o
r
To

ta
l
p
a
r
a
o
it
em
:
R
$
1
0
.
2
5
0
,
0
0

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R$

12
0,

00
R$
12
0,
00

R$
12
0,
00

R$
12

0,
00

l

14
03
.2
00
3

R$
40

0,
00

|
R
$
9
0
5
,
0
0
?

D
L
O

P
R
A

m
m

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
5

3
(t
ré
s)

ve
íc
ul
os
,

ti
po

a
u
t
o
m
ó
v
e
l
d
e

pa
ss
ei
o,

m
a
r
c
a

Fi
at
,
m
o
d
e
l
o

Mi
ll
e
Fi
re

E
c
o
n
o
m

pa
ss
ag
ei
ro
s,

6
6
C
V
.

U
F
Q
Z
G

y,
1

.O
,

bi
co
mb
us
tí
ve
l(
ál
co
ol

e
ga
so
li
na
),

co
r
br
an
ca
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
d
e
0
5

[G
ar
an
ti
as

m
í
n
i
m
a
s

-
in
fo
rm
ar
:

rV
al
or

d
a
F
r
a
n
q
u
i
a

J:
É

Co
li
sã
o,

in
cê
nd
io

e
ro
ub
o

R
C
F

ll
-

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

r
AP
P

F
C
o
b
e
r
t
u
r
a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
in

cê
nd

io
e
R
o
u
b
o
)
1
0
0

_
) L [_

_
I

R$
1.
80
0,
00

%
d
a
T
a
b
e
l
a
F
I
P
E
/
M
o
l
i
c
a
r

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R$
10
0.
00
0,
00
J

 £1
)
M
o
r
t
e

b)
In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

D
M

D
a
n
o
s
Mo
ra
is

a)
Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
/T
ra
se
ir
o

b)
F
r
a
n
q
u
i
a
Vi

dr
os

La
te

ra
is

:
.

.
c)

F
r
a
n
q
u
r
a
Re
tr
ov
ts
or

C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o
pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as
: _
]_)

R$
12
0.
00
0,
00

R$
12
0.
oo
o,
0_
0'

R$
12
0.
00
0,
OO
1

R$
20
.0
00
,0
0

R$
12
0,
00
'

R$
! 2

0,
00

R
$
1
2
0
,
0
0
l

d)
F
r
a
n
q
u
i
a
L
a
n
t
e
r
n
a
s
e
Fa
ró
is

Vl
-

R
e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im

it
ad

o

Vl
l

C
a
r
r
o
r
e
s
e
r
v
a
p
a
r
a
te
rc
ei
ro
s

-
1
5
di

as

R
$
1
2
0
,
0
0

As
si
st
ên
ci
a
2
4
h
o
r
a
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia
e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

_
]

R
$
1
.
8
0
0
,
0
0

I_
Va
|o
r
Un
it

ri
o
p
a
r
a
o
it
em
:
R
$
1
2
.
4
5
0
,
0
0

_a
ra

o
it
em
:
R
$
1
2
.
4
5
0
,
0
0

 ns
ta
la
çâ
o
d
e
s
i
s
t
e
m
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

*.
D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
I
R
É
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

R$
1.
20
0,
00

R$
!
1.
25
0,
00

D
L
O

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
DE

PR
Ó-

RE
IT

OR
lA

DE

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
DE

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

£
S
E
R
V
l
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
6

1
(u
m)

Ve
íc

ul
o
pa

ra
tr
an
sp
or
te

d
e
p
a
s
s
a
g
e
i
r
o
s

ti
po

V
a
n
,
m
a
r
c
a

Fi
at
,
m
o
d
e
l
o
D
u
c
a
t
o
Mi
ni
bu
s

Mu
it
ij
et

E
c
o
n
o
m
y
,

2.
3,

a
n
o
/
m
o
d
e
l
o
20
10
,

co
r
br
an
ca
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e

p
a
r
a
16

pa
ss
ag
ei
ro
s,

co
mb
us
tí
ve
l

di
es

el
,
1
2
7
C
V
.
 G
a
r
a
n
t
i
a
s
m
í
n
i
m
a
s

-
in
fo
rm
ar
:

Va
lo
r
d
a
Fr
an
qu
ia

4
T

R
$
3
.
4
0
0
,
0
0

l-
j
Co
li
sã
o,

in
cê

nd
io

e
ro

ub
o

Co
be
rt
ur
a
bá

si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
in
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
Ta
be
la

Fl
PE
/M
ol
ic
ar

R
C
F

II
a)

D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

,
b)

D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R$
10
0.
00
0,
00

l
l

%.
'A
P
P

-
a)

Mo
rt
e

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

'
Il
l-

k
b)

in
va

li
de

z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

R$
12
0.
00
0,
00
_!

D
M

D
a
n
o
s

Mo
ra
is

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0

Co
be
rt
ur
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o
pe
li
cu
la

co
nt
ro
le

so
la

r
e

pa
lh

et
as

:

a)
Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
fl
'r
as
ei
ro

R
$
1
2
0
,
0
0

Fr
an
qu
ia

Vi
dr
os

La
te
ra
is

R
$
1
2
0
,
0
0

Io
Fr

an
qu

ia
Re
tr
ov
is
or

R
$
1
2
0
,
0
0

Id
Fr
an
qu
ia

L
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

R$
12
0,
00

Vl
-

lR
eb
oq
ue
/

ui
nc

ho
il
im
it
ad
o

Vl
l-

|
A

'
la
2
4
h
o
r
a
s
s
e
m

li
mi

te
K
m

VI
II

P
en
to

d
e
fr
an
qu
ia
e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

R
$
3
.
4
0
0
,
0
0

or
)

AAA
.O

al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
d

R
$
4
0
0
,
0
0

R$
12
.4
50
,0
0

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L

V
a
l
o
r
Un
it
ár
io

p
a
r
a
o

it
em

:
R
$
1
2
.
8
5
0
,
0
0

LV
al
or

To
ta
l
pa
ra

o
it
em
:
R$
12
.8
50
,0
0

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

\[
_
_

Vi
l-
1
As
si
st
ên
ci
a
2
4
ho
ra
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

Vl
l-
k
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia
e
m

c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

3.
72

&
U
F
W
l
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

1.
7

1
(u
m)

V
e
'

Va
lo
r
d
a
F
r
a
n
q
u
i
a

|-
Co
li
sã
o,

in
cê
nd
io

e
r
o
u
b
o

R
$
6.
06
5,
00

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
T
a
b
e
l
a
Fi
PE
/M
ol
ic
ar

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R$
12
0.
00
0,
00

R$
12
0.
00
0,
00

D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

«
D
a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

V
R
$
1
0
.
0
0
0
,
0
0

V-
.

:
»

ur
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o
pe
li
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e

pa
lh
et
as
:

a)
Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
/T
ra
se
ir
o

b)
F
r
a
n
q
u
i
a
Vi
dr
os

La
te
ra
is

c)
F
r
a
n
q
u
i
a
Re
tr
ov
is
or

d)
Fr
an
qu
ia

La
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

l-
R
e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im
it
ad
o

R
$
1
3
6
,
5
0

R
$
1
1
5
,
5
0

R
$
1
1
5
,
5
0

R
$
1
1
5
,
5
0

lV
lI  V
a
l
o
r
Un
it
.

io
p
a
r
a
o
it
em
:
R
$
1
5
2
.
8
0
0
,
0
0

Va
lo
r
To
ta
l
p
a
r
a
o
it
em
:
R
$

15
2.
80
0,
00

l-
P
r
e
m
i
o

R
$
6.
06
5,
00

R
$
4
.
6
8
4
,
3
7

D
E
T
A
L
H
A
M
E
N
T
O
D
A
P
R
O
P
O
S
T
A
E
/
O
U
C
O
B
E
R
T
U
R
A
A
D
I
C
I
O
N
A
L